
1 

 

REPUBLIKA SRPSKA 

GRAD PRIJEDOR 

JU „CENTAR ZA PRIKAZIVANJE FILMOVA“ 

PRIJEDOR 

 

Broj: 309/1/2022  

Datum: 02.09. 2022. godine 

 

POZIV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA 
ZA USLUGE KORIŠTENJA KINEMATOGRAFSKIH FILMOVA 

 
1) Naziv ugovomog organa: 

JU „CENTAR ZA PRIKAZIVANJE FILMOVA“ 

PRIJEDOR 

Kralja Petra Prvog Oslobodioca br. 39. 

79101 Prijedor 

 

Kontakt osoba: Mario Čulina,  

Broj telefona; 00387 52 211 259;  

E-mail: centarfilm@gmail.com 

 

2) Procedura javne nabavke će se obaviti u skladu sa Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o 

uslugama iz Aneksa II Dio B Zakona o javnim nabavkama  (“Službeni glasnik BiH» br. 66/16). 

Poziv za dostavljanje ponuda je objavljen dana 05.09. 2022. godine na web stranici ugovornog 

organa www.kinokozara-prijedor.com 

 

3) Opis predmeta nabavki i tehničke specifikacije: 

 

Nabavka usluga korištenja aktuelnih filmskih kopija - kinematografskih filmova u svrhu 

prikazivanja od strane JU „Centar za prikazivanje filmova“ Prijedor: 

 

-  nabavka filmova pretežno animirani sinhronizovani.  

 

Oznaka i naziv iz JRJN: 

Širfa: 92130000-1    Usluge korištenja kinematografskih filmova za prikazivanje. 

 

„Kinematografski film“ -  označava svaki igrani film za koji je data licenca za prikazivanje.  

Nabavka usluga u vezi iskorištavanja filmskih kopija u svrhu prikazivanja u okviru kina „Kozara“,  

JU „Centar za prikazivanje filmova“ Prijedor, filmove za koje je ponuđač (distributer) prethodno 

stekao prava na navedeni oblik iskorištavanja. 

 

Ponuđači mogu dati ponudu za nabavku filmova pretežno za žanr domaće produkcije. 

  
 
4) Period za koji se zaključuje ugovor: 

Ugovorni organ će po okončanju postupka zaključiti ugovor sa jednim ponuđačem za sukcesivnu  

nabavku predmetnih usluga, iz navedene kategorije, na period od godinu dana. 

 

5) Procjenjena vrijednost: 

mailto:centarfilm@gmail.com


2 

 

Ukupno za jednu godinu, do procijenjenog iznosa od 10.000,00 KM bez PDV. 

 

 

6) Kriterijum za izbor ponude u skladu sa članom 64. Zakona: 

Najniža cijena. 

Ponuđači nude cijenu u iznosu procenta od prodaje karata za prikazivanje pojedinačnog 

kinematografskog filma.  

 

7) Uslovi i zahtjevi koje ponuđači trebaju ispuniti: 

 

- U svrhu dokazivanja prava na obavljanje profesionalne djelatnosti, u skladu sa članom 46. 

Zakona, ponuđač mora dostaviti dokaz o registraciji u odgovarajućem profesionalnom ili drugom 

registru u zemlji u kojoj je registrovan ili da obezbjedi posebnu izjavu ili potvrdu nadležnog 

organa kojom se dokazuje njegovo pravo da obavlja profesionalnu djelatnost, koja je u vezi sa 

predmetom nabavke.  
Za dokazivanje navedenog uslova, ponuđač je dužan dostaviti:  

aktuelni izvod iz sudskog registra ili rješenje o upisu u sudski registar sa svim izmjenama ili drugi 

odgovarajući dokument iz kojeg je vidljivo da je registrovan za obavljanje predmetne djelatnosti, u 

običnoj kopiji. 

 

Ugovorni organ zadržava pravo tražiti od ponuđača da pismeno pojasne dostavljene dokumente, u 

skladu sa odredbama člana 48. stav (5) i člana 68. stav (3) Zakona o javnim nabavkama („Službeni 

glasnik BiH“ br. 39/14). 

 

8) Period važenja ponude: 

60 (šezdeset) dana. 

 

9) Način dostavljanja ponude: 

Putem pošte, faksa ili elektronske pošte. 

 

Ponudu je ponuđač dužan potpisati i ovjeriti. 

 

Ponuda treba da sadrži najmanje: 

1. Obrazac ponude, 

2. Dokaz o pravu na obavljanje profesionalne djelatnosti iz tačke 7) ovog zahtjeva. 

 

Ukoliko ponuđač dostavi ponudu sa dokazima u kopiji putem faksa/elektronske pošte, dužan je 

dostaviti original dokumentaciju prije potpisivanja ugovora. 

 

10) Adresa na koju se ponuda dostavlja: 

 

JU „CENTAR ZA PRIKAZIVANJE FILMOVA“ 

PRIJEDOR 

Ul. Kralja Petra Prvog Oslobodioca broj 39. 

79101 Prijedor 

E-mail: centarfilm@gmail.com 

Telefon:00387 52 211 259 ili 

Tel/faks: 00387 52 211 258 

mailto:centarfilm@gmail.com


3 

 

 

11) Krajnji rok za dostavu ponuda (datum, mjesto i vrijeme): 

      je 20.09. 2022. godine, JU Centar za prikazivanje filmova Prijedor, do 12:00 časova. 

 

JU „CENTAR ZA PRIKAZIVANJE FILMOVA“ 

PRIJEDOR 

Ul. Kralja Petra Prvog Oslobodioca broj 39. 

79101 Prijedor 

E-mail: centarfilm@gmail.com 

Telefon:00387 52 211 259 ili 

Tel/faks: 00387 52 211 258 

20.09. 2022. godine do 12 časova 

 

 

12)  Pregovori 

Ugovorni organ zadržava pravo da pozove ponuđače na pregovore nakon prijema ponuda, ukoliko 

ocjeni na osnovu dostavljenih ponuda da su pregovori neophodni. Pregovori će se provoditi u 

skladu sa članom 9. Pravilnika, a svi ponuđači koji blagovremeno dostave ponude će biti 

obavješteni o datumu i terminu vođenja pregovora.  

 

13) Ponuđači mogu izjaviti žalbu na ovaj postupak nabavke u roku od 10 (deset) dana od dana 

objave ex ante obavještenja o transparentnosti, ili u roku od 30 (trideset) dana od dana objave 

obavještenja o dodjeli ugovora ako ex ante obavještenja o transparentnosti nije objavljeno. 

 
 
 
 

                                                                                                     V.D.  D I R E K T O R 
 
 
                                                                                                   __________________ 

                                                                                             Safira Karahodžić,dipl.ecc. 

mailto:centarfilm@gmail.com

